
Blokdeel L11b; toepassing willekeurige
afschrijving

30 juli 1998/Nr. E/EOG/MW/98050874

De Minister van Economische Zaken,
Overwegende, dat Unocal Netherlands
B.V., DSM Energie B.V., Occidental
Netherlands, Inc. En Veba Oil Neder-
land B.V. gezamenlijk houders zijn van
de bij beschikking van de Minister van
Economische Zaken van 29 mei 1984,
nr. 384/III/6762/EAM/MW (Stcrt. 110),
verleende vergunning als bedoeld in
artikel 2 van de Mijnwet continentaal
plat voor een deel van blok L11 van
het continentaal plat;
Overwegende, dat deze vergunning is
verleend met het voorschrift, opgeno-
men in het in artikel III van het
koninklijk besluit van 27 januari 1967
(Stb. 24) vermelde artikel 12, eerste lid,
zoals dit luidde op 1 februari 1971;
Overwegende, dat bovenbedoelde ver-
gunning ingevolge artikel 17, tweede
lid,van de Mijnwet continentaal plat
van kracht is geworden op 15 juni
1984;
Gelezen het verzoek van vergunning-
houder van 20 juli 1998 om wijziging
van bovenbedoelde vergunning in die
zin dat willekeurige afschrijving op de
voet van het  besluit van 26 maart 1996
tot wijziging van het Besluit vergunnin-
gen koolwaterstoffen continentaal plat
1996 mogelijk wordt;
Gelet op de beleidsregel van de Minis-
ter van Economische Zaken ter uitvoe-
ring van artikel 18, eerste lid, van de
Mijnwet continentaal plat (Stcrt. 1998,
nr. 104);

Besluit:

Artikel 1
Aan het aan de bij beschikking van de
Minister van Economische Zaken van
29 mei 1984, nr.
384/III/6762/EAM/MW (Stcrt. 110),
verleende winningsvergunning voor een
deel van blok L11 verbonden voor-
schrift, opgenomen in het in artikel III
van het koninklijk besluit van 27 janu-
ari 1967 (Stb. 24) vermelde artikel 12,
eerste lid, wordt een zin toegevoegd lui-
dende: In afwijking van de eerste volzin
kan de afschrijving van aanschaffings-
of voortbrengingskosten van bedrijfs-

middelen willekeurig geschieden, voor
zover die wijze van afschrijven in het
kader van de belastingheffing is toege-
staan op grond van artikel 10, derde
lid, van de Wet op de inkomstenbelas-
ting 1964.

Artikel 2
De methode van willekeurige afschrij-
ving kan met terugwerkende kracht
worden toegepast, maar niet eerder dan
met ingang van 1 juli 1995.

Deze beschikking wordt bekendge-
maakt door toezending aan de aanvra-
ger. Van deze beschikking wordt mede-
deling gedaan door plaatsing in de
Staatscourant. Zij is met onmiddellijke
ingang van kracht geworden.

De Minister van Economische Zaken,
voor deze:
G.J. Lankhorst,
directeur Olie en Gas.

Tegen dit besluit kan degene wiens
belang rechtstreeks bij dit besluit is
betrokken binnen 6 weken na de dag
van verzending van dit besluit een
gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij
de Minister van Economische Zaken,
Directie Wetgeving en andere Juridi-
sche Aangelegenheden, Postbus 20101,
2500 EC ’s-Gravenhage. Dit besluit is
verzonden op de in de aanhef vermelde
datum.

Uit: Staatscourant 1998, nr. 215 / pag. 8 1

EZ – Mijnwet continentaal plat

Wijzigingen winningsvergunning


